
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3468                                      QUARTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 a 3
Procuradoria Geral..........................................................................4 a 14
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.................................15
Comissão Permanente de Pregão........................................................15
Poder Legislativo...........................................................................15 a 16

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’ Anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012
Ano X N° 34682

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1948/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 16 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, PAULO SÉRGIO GOMES - matrícula nº 10337, para 
ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, GFB Classe I, 
da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo N º 18856/2011 - Classificação 46º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1949/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 16 de março de 2012, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fun-
dação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, 
de 30.09.11, WASHINGTON DA SILVA CHAVES - matrícula 
nº 10335, para ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
GFB Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme 
despacho exarado nos autos do Processo N º 18856/2011 - Clas-
sificação 45º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1950/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 20 de março de 2012, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, HERCULANO DA CONCEIÇÃO 
FILHO - matrícula nº 10360, para ocupar o Cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, GFB Classe I, da Secretaria de Educação e 
Cultura, conforme despacho exarado nos autos do Processo N º 
18856/2011 - Classificação 44º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 1951/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 20 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 

30.09.11, ERICA SOUZA DA SILVA - matrícula nº 10372, para 
ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, GFB Classe I, 
da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo N º 18856/2011 - Classificação 43º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2000/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 26 de março de 2012, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, HERNANDES FRANCISCO LINS 
DA SILVA - matrícula nº 10437, para ocupar o Cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, GFB Classe I, da Secretaria de Educação e 
Cultura, conforme despacho exarado nos autos do Processo Nº 
18856/2011 – Classificação 41º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2001/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 26 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, TAMY SANTOS E SILVA - matrícula nº 10421, para 
ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, GFB Classe I, 
da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo N º 18856/2011 – Classificação 42º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2003/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 26 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, MARCOS PAULO FERREIRA DE LIMA - matrícula 
nº 10415, para ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
GFB Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme 
despacho exarado nos autos do Processo N º 18856/2011 – Clas-
sificação 40º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2035/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 20 de março de 2012, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, MARCELLE TAVARES MARQUES DA 
SILVA - matrícula nº 10201, para ocupar o Cargo de Engenheira 
Ambiental I – Nível 2, Padrão S/A, da Secretaria de Ambiente e 
Defesa Civil, conforme despacho exarado nos autos do Processo 
N º 3974/2012 - Classificação 1º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2036/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 20 de março de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ENOQUE SOARES DA ROSA - matrícula nº 10195, para 
ocupar o Cargo de Engenheiro Civil I – Nível 2, Padrão S/A, da 
Secretaria de Ambiente e Defesa Civil, conforme despacho exa-
rado nos autos do Processo N º 3974/2012 - Classificação 2º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2284/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a partir de 02 de abril de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, FERNANDA ARAÚJO DE OLIVEIRA - matrícula 
nº 10481, para ocupar o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
GFB Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, conforme 
despacho exarado nos autos do Processo N º 18856/2011 - Clas-
sificação 39º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2291/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de  02 de março de 2012, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, JACIRA MACHADO RODRIGUES 
- matrícula nº 10472, para ocupar o Cargo de Agente Educativo 
de Creche, GFM Classe I, da Secretaria de Educação e Cultura, 
conforme despacho exarado nos autos do Processo Nº 18856/2011 
- Classificação 20º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2344/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012

Ano X   N° 3468 3
                                              
N O M E A R, a contar de 02 de abril de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, LAURICLEIA SANTOS DO NASCIMENTO  - matrícula 
nº 10310, para ocupar o Cargo de Recepcionista, Nível 6 – Padrão 
A, da Secretaria de Ambiente e Defesa Civil, conforme despacho 
exarado nos autos do Processo Nº 3306/2012 – Classificação 3º 
lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2345/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 02 de abril de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, CRISTIANE MENDES NOGUEIRA, matrícula nº 
10308,  para ocupar o Cargo de Paisagista, Nível 2/S, Padrão  A, 
da Secretaria de Ambiente e Defesa Civil, conforme despacho exa-
rado nos autos do Processo Nº 3306/2012 - Classificação 2º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2346/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 02 de abril de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, BARBARA SILVA LEWIS, matrícula nº 10473, para ocu-
par o Cargo de Meteorologista, Nível 2/S, Padrão  A, da Secretaria 
de Ambiente e Defesa Civil, conforme despacho exarado nos autos 
do Processo Nº 3306/2012 - Classificação 1º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2349/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 02 de abril de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, ALINE NAHANNA CARNEIRO RODRIGUES, ma-
trícula nº 10491, para ocupar o Cargo de Engenheira Florestal, 
Nível 2/S, Padrão A, da Secretaria de Ambiente e Defesa Civil, 
conforme despacho exarado nos autos do Processo Nº 3306/2012 
- Classificação 1º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2352/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 02 de abril de 2012, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, JEAN FONTINELE DA ROCHA COU-

TINHO  - matrícula nº 10317, para ocupar o Cargo de Motorista, 
Nível 3 – Padrão A, da Secretaria de Ambiente e Defesa Civil, 
conforme despacho exarado nos autos do Processo Nº3306 /2012 
– Classificação 4º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2353/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 02 de abril de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, Romilson Alves Bergues  - matrícula nº 10307, para 
ocupar o Cargo de Motorista, Nível 3 – Padrão A, da Secretaria 
de Ambiente e Defesa Civil, conforme despacho exarado nos autos 
do Processo Nº3306 /2012 – Classificação 3º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2354/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 02 de abril de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, Cristovão Reis da Silva  - matrícula nº 10314, para ocu-
par o Cargo de Motorista, Nível 3 – Padrão A, da Secretaria de 
Ambiente e Defesa Civil, conforme despacho exarado nos autos 
do Processo Nº3306 /2012 – Classificação 5º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2364/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de abril de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, NIVIA GONÇALVES MIRANDA  - matrícula nº 10309, 
para ocupar o Cargo de Recepcionista, Nível 6 – Padrão A, da 
Secretaria de Ambiente e Defesa Civil, conforme despacho exa-
rado nos autos do Processo Nº 3306/2012 – Classificação 2º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2433/2012-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI, 

R E S O L V E:
C O N C E D E R, ao funcionário ELIAS OZORIO DA SILVA, 
Agente Executivo - Matrícula nº 24304, do quadro de pessoal per-
manente da Secretaria Municipal de Obras, Licença Prêmio, pelo 
prazo de 06(meses) meses, referente ao 1º (primeiro) decênio, com 
base nos artigos 123 e 124 da Lei nº 258/82, conforme despacho da 
Douta Procuradoria exarado nos autos do Processo nº 18754/2011.
Esta PORTARIA entrará em vigor a contar data de sua publicação. 
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 

PORTARIA Nº 2438/2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:                                              
N O M E A R, a contar de 10 de abril de 2012, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, WAGNER DE OLIVEIRA SCHMIDT - matrícula nº 
10492, para ocupar o Cargo de Inspetor de Alunos, GFM Classe I, 
da Secretaria de Educação e Cultura, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo Nº 18856/2011 - Classificação 25º lugar.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 30 
de março de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECRETO Nº.5326/2012 DE 16 DE MAIO DE 2012.              

“Abre Crédito Adicional Suplementar às  dotações do                                                                                                                                  
Orçamento Vigente e dá providências Correlatas”  

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI: no uso 
de suas atribuições constitucionais e com base no art. 8º da Lei 
Municipal nº 1820 de 21 de dezembro de 2011.     
D  E  C  R  E  T  A:                                                                                                                                                                                                                                                                
Art. 1º - Fica Aberto um Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 100.000,00 (Cem mil Reais) em favor das seguintes Dotações 
Orçamentárias:

SECRETARIA DE TRABALHO E RENDA
P.T.: 24001.1133201692.066 – Recolocação do Trabalhador no 
Mercado de Trabalho
33.90.39.04.01 – Outros Serviços de Pessoas Jurídica  
fls. 1379 R$   35.000,00

SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL
P.T.: 23001.0812201042.016 – Operacionalização do Conselho 
Tutelar
33.90.14.14.01 – Diária no Pais    
 fls. 1380 R$   20.000,00
33.90.33.00.01 – Passagens e Despesas com Locomoção f l s . 
1381 R$   30.000,00

P.T.: 23001.0812200082.010 – Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria
33.90.14.14.01 – Diária no Pais    
 fls. 1382 R$     5.000,00
33.90.33.00.01 – Passagens e Despesas com Locomoção f l s . 
1383 R$   10.000,00  

Art. 2º - Os recursos para o Crédito Adicional Suplementar advêm 
da anulação parcial de acordo com o inciso III, § 1º, artigo 43 de 
Lei Federal nº 4.320 de 17 março de 1964.     

SECRETARIA DE TRABALHO E RENDA
P.T.: 24001.1133402422.292 – Atender as Pessoas para Agenciar 
Empregos
33.90.39.07.01 – Locação de Equip.Veic.e Maq.Pesadas f l s . 
349 R$   35.000,00

SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL
P.T.: 23001.0812201042.016 – Operacionalização do Conselho 
Tutelar
33.90.39.04.01 – Outros Serviços de Pessoas Jurídica  
fls. 736 R$   50.000,00

P.T.: 23001.0812200082.010 – Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria
33.90.30.99.01 – Outros Materiais    
fls. 727 R$   15.000,00      

Art.3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

SANDRO MATOS, PREFEITO

de março de 2012.
                                                                                                                                                                                                                                                                                        

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012
Ano X N° 3468

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI/RJ, através da SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL, em conformidade 
com a Resolução 331, de 14 de agosto de 2009, do CONTRAN, publicada no Diário Oficial da União em 18.08.2009 que dispõe  sobre a  uniformi-
zação do procedimento para realização de hasta pública dos veículos  removidos, recolhidos e apreendidos, a qualquer título, por órgãos e entidades 
componentes do Sistema Nacional do Trânsito, conforme disposto  no artigo 328  da Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro e com base na Lei 
Federal n° 6.575/78, de acordo com o Artigo 1º. do Decreto nº 5263/2011 de novembro de 2011 que autoriza a alienação dos veículos inservíveis ou 
apreendidos pela Prefeitura Municipal faz saber a todos que o presente Edital de Notificação e Leilão virem, ou dele conhecimento tiverem, especial-
mente aos proprietários dos veículos acima  que os bens encontram sob guarda e administração da ALARM RIO 2004 no depósito localizado na Rua 
L, lote 02, Jardim Maracanã, Município de Seropédica (saída 206 da Rodovia Presidente Dutra/Posto SOS Nova Dutra), que a falta de pagamento 
dos débitos relativos ao IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados (mora; seguro DPVAT; taxa DAD (DETRAN) e licenciamento anual 
(DETRAN) e multas, no prazo de 90 dias, resultará na alienação, em público leilão, no dia 15 de junho de 2012, às 10 horas, no depósito na Avenida 
Getúlio Vargas, nº 49, Vila São José, São João de Meriti, RJ, CEP. 25575-613, telefone (21) 3755-3516,  pelo LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL EDGAR 
DE CARVALHO JÚNIOR, matrícula JUCERJA nº 032, dos veículos automotivos, para pagamento de débitos, bem como ressarcimento das despesas 
de reboque, diárias de estadia e outros encargos, sendo o saldo restante do produto arrecadado, se houver, depositado em conta a favor do ex-
proprietário, na forma da Lei e conforme a Portaria n.° 3.502/05 - Presidência do DETRAN e Resolução 331, de 14 de agosto de 2009, do CONTRAN. 
Os veículos que forem considerados irrecuperáveis serão vendidos como sucata, sem codificação do (VIN) CHASSI E MOTOR, não podendo ser 
emplacado, devendo ser comercializado como peças de reposição, ficando o arrematante responsável  por sua respectiva solicitação de baixa junto 
à Repartição de Trânsito (o arrematante pagará o DUDA de baixa de veiculo), conforme Artigo 13 da Resolução nº 331 de 14.08.2009, Decreto n.° 
1.305/94, que regulamenta a Lei Federal n.° 8.722/93. Os bens serão alienados pelo valor mínimo de avaliação, aprovado pela comissão municipal, 
constituída de agentes públicos indicados pelos: Secretário de Governo e Coordenação Geral, Secretário Municipal de Fazenda, Secretário Municipal 
de Segurança e Transporte e Procurador Geral do Município. O produto arrecadado com a alienação dos veículos será necessariamente aplicado em 
investimentos públicos, caracterizados com despesas de capital.
proprietario marca modelo placa chassi ano/modelo cor combustivel renavam
INTER LOCACOES LTDA VW GOL 10 G IV KMC7853 9BGKS08BVVB427798 2008/2009 BRANCA ALCO/GASOL 967698251
MARCOS LEAL SIQUEIRA I FORD FUSION KOB0410 3FAHP08Z88R164034 2007/2008 PRETA GASOLINA 959186140
ALEXANDRE EUGENIO 
VIEIRA GM CELTA 2P LIFE LVD9108 9BGRZ08907G116318 2006/2007

VERMEL-
HA ALCO/GASOL 889736154

BV LEASING ARREND 
MERC S/A GM

MONTANA CON-
QUEST KYA0167 9BGXL80005C209445 2005/2005 BRANCA GAS/ALC/GN 861070720

HEBERT DE OLIVEIRA 
CORREIA FIAT SIENA HLX FLEX LTF0338 9BD17241C53107912 2004/2005 PRATA ALCO/GASOL 827868740
IVETE MAIA PAZ GM CELTA 2P LIFE LSJ0823 9BGRZ08X05G139178 2004/2005 AZUL GASOL/GNV 842504508
MARCIA GM CORSA HATCH LOQ2080 9BGXF68X03C168830 2003/2003 PRATA GASOL/GNV
ROLDAO VW SANTANA LNY4165 9BWAC03XX2P007011 2002/2002 AMARELO ALCOOL/GNV
MARCELLO SAMPAIO 
VIEIRA LINS FIAT PALIO YOUNG LNU3493 9BD17808122337032 2002/2002 PRATA GASOLINA 775336750

ERICA MALTA MOREIRA FIAT
ALIO WEEKEND 
STILE LNH1623 9BD178858Y2234826 2000/2000 PRETA GASOLINA 744558336

SONIA FORD FIESTA LCL2572 9BFZZZFHAWB251267 1998/1999 PRETO GASOLINA  
ARMANDO HONDA CIVIC LX LCO4440 93HEJ6540WZ301318 1998/1999 AZUL GASOLINA
JANICE LEITE CABRAL 
RANGEL IMP

VW POLO CLAS 
SPECIAL LCN8825 8AWZZZ6K2WA5315671998/1999 PRATA GASOL/GNV 709255713

MIGUEL ARCANJO BA-
TISTA VW GOL 16V LCQ0432 9BWZZZ373WT1710661998/1999 PRETA GASOLINA 710591446

JOSE IMP
PEUGEOT 106 
SOLEIL LCK3619

VF31ACDZW-
WM006859 1998/1999 PRETA GASOLINA

MARCIO CLAUDIO PEREI-
RA DE FRANCA FIAT

PALIO WEEKEND 
16V LCI1094 9BD178838W0617305 1998/1998

VERMEL-
HA GASOLINA 700141570

GERALDO DOS SANTOS FIAT PALIO ED LBX2593 9BD178016V0399537 1997/1997 PRETA GASOLINA 683769340

PROCURADORIA GERAL

4



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012

Ano X   N° 3468

VEIKO VEICULOS KORE-
ANOS LTDA FIAT PALIO EL KPC4994 9BD178037T0013237 1996/1996 CINZA GASOLINA 655385215
ELIZETE PEREIRA DA 
SILVA FIAT TEMPRA IE LAJ5469 9BD159044T9165598 1996/1996 AZUL GASOLINA 659730979

0 FORD ESCORT HOBBY LKB7739 9BFZZZ54ZPB333712 1993/1993
VERMEL-
HA ALCOOL  

SILVIO VW GOL CL GKX3204 9BWZZZ30ZNT093270 1992/1992 PRATA GASOL/GNV  

JOSE FIAT UNO CS 1.5 LAC8751 9BD146000N3821162 1992/1992
VERMEL-
HA  GASOLINA

ANA GM MONZA SL/E LIQ4092 9BGJK11TMMB003470 1991/1991 PRETO GASOLINA  
JOSUE GM CHEVETTE LIX5215 9BG5TE11UGC153840 1986/1986 PRETA GASOLINA  
JUAREZ FORD ESCORT L KSA9362 9BFBXXLBABFJ10628 1985/1985 DOURADO ALCOOL
VERA VW PASSAT LFS7579 BT369285 1980/1980 VERDE GASOLINA  
EDSON VW PASSAT LDL4773 BT254063 1979/1979 BRANCA GASOLINA  

0 VW GOL EBD5141
9BW-
CA05WX8P087518  BRANCA   

0 GM MONZA KSQ8608 SN  VERDE   

0 GM MONZA CFX5902 S/C  
VERMEL-
HO   

0 FORD KA LBZ4949 SN  CINZA   

0
PEUGE-
OT 306 LCG6874 VF37ELFYWWP005518  VERDE   

0 FORD VERONA LAF7296 9BFZZZ54ZSB671176  VINHO   
0 FIAT SIENA IGV9085 8AP178534V4024149  PRATA   

0 GM CORSA LAD8950 9BGSC08WRRC627622 
VERMEL-
HA   

0 VW GOL LKE1492 9BWZZZ30ZMT019463  BEGE   

0 GM MONZA LJY1430 9BG5JK11ZFB011361  
VERMEL-
HA   

0 FIAT PALIO LAZ9966 SN  AZUL   
0 FIAT UNO LAK3121 9BD146000R5240191  BRANCA   

0 FORD ESCORT LAR5469 9BFZZZ54ZSB701017  
VERMEL-
HA   

0 VW SANTANA KQG2992 9BWZZZ32ZNP038212  PRETA   
0 FIAT PALIO KPC8958 9BD178296Y0981993  BRANCA   
0 VW POLO KZQ5463 SN  BRANCA   
RUY RODRIGO RODRI-
GUES DOMINGUES FIAT DUCATO MINIBUS KWJ3984 93W244M24B2053463 2010/2011 BRANCA  DIESEL

FRANCISCO
PEUGE-
OT

BOXER M33OM 
HDI KNJ9825 936ZBPMMB82021407 2007/2008 BRANCA DIESEL

DAVIDSON DOS SANTOS 
SILVA I

FORD RANGER XL 
10A LNJ0235 8AFCR10B11J212470 2001/2001 PRETA GASOL/GNV 761618643

ANA MARIA DA FONSECA 
MORIM VW KOMBI LNA5434 9BWGB17X9YP009385 2000/2000 BRANCA GASOL/GNV 731063082
MAURO CRISPIM DA SILVAASIA TOWNER COACH LBL3268 KN2ANM8D1TK0311151996/1996 PRATA GASOLINA 665828411
CELSO VW KOMBI KTC2804 9BWZZZ23ZKP001560 1989/1989 BEGE ALCOOL/GNV 

5



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012
Ano X N° 3468

SERGIO VW KOMBI LGZ2652 9BWZZZ23ZFP002100 1985/1985 BRANCA GASOLINA  
0 KIA BESTA KNK0049 SN  AZUL   

WELINGTON HONDA NXR150 BROS ES KYL6335 9C2KD0550BR001667 2011/2011
VERMEL-
HA ALCO/GASOL  

CLAUDIA YAMAHAFACTOR YBR125 KLPW9965 9C6KE1520B0045302 2011/2011 ROXA GASOLINA  
JOSE CARLOS MORAES DA 
SILVA HONDA CG150 FAN ESDI KZL5415 9C2KC1680BR514638 2011/2011 PRETA ALCO/GASOL 328843091
ILTON JORGE DA SILVA 
JUNIOR YAMAHAFACTOR YBR125 KKOB5084 9C6KE1520B0030283 2011/2011 PRETA  GASOLINA
DIEGO HONDA CB 300R LLJ7663 9C2NC4310BR018040 2010/2011 AZUL GASOLINA  
DIEGO DO NASCIMENTO 
ALVES HONDA CB 300R LLI9600 9C2NC4310BR018110 2010/2011 AZUL GASOLINA 273898914
JORGE LUIS ROSA DE 
ALCANTARA HONDA CG 125 FAN KS LLN4450 9C2JC4110BR401336 2010/2011 PRETA GASOLINA 333985974
JEFERSON HONDA CG 125 FAN KS KYJ7601 9C2JC4110BR403696 2010/2011 PRETA GASOLINA  
RAFAEL DE LIMA PEREIRA HONDA CG 150 FAN ESI LPS8775 9C2KC1550AR135676 2010/2010 PRETA GASOLINA 270095977
RICARDO DE ABREU DE 
OLIVEIRA YAMAHAFACTOR YBR125 KKZB4692 9C6KE1220A0145351 2010/2010 PRETA GASOLINA 251692094
JONAS DE OLIVEIRA HONDA CG 125 FAN KS KRX1418 9C2JC4110R608265 2010/2010 PRETA  GASOLINA
FABIO CARVALHO QUIN-
TANILHA HONDA CG 125 FAN KS LSL3224 9C2JC4110AR039625 2010/2010 PRETA GASOLINA 218149190
0 YAMAHAFACTOR SP 9C6KE1220A0132798 2010/2010 PRETA GASOLINA S/RENAVAM
HILDA TOLEDO DA SILVA 
COSTA HONDA CG 150 FAN ES LLE6186 9C2KC1550AR121926 2010/2010 PRETA GASOLINA 218191340
DORALICE MONTEIRO DA 
SILVA YAMAHAFACTOR YBR125 KKNX6808 9C6KE1220A0131493 2010/2010 PRETA GASOLINA 231005180
ADRIANA CORREA DA 
SILVA HONDA CG 125 FAN ES KWG4135 9C2JC4120AR103481 2010/2010 AZUL GASOLINA 223535338
LUIZ FERNANDO MOREI-
RA DA SILVA HONDA CG 125 FAN KS LLI1181 9C2JC4110AR087466 2010/2010 PRETA GASOLINA 261506889
DAMIAO RIOS DE FREITASHONDA BIZ 125 KS KWE4220 9C2JC4210AR126073 2010/2010 PRETA GASOLINA 270375465
CLAUDIO DE SOUZA FER-
REIRA HONDA CG 125 FAN ES KZO2516 9C2JC4120AR070920 2010/2010 PRETA GASOLINA 204972469
LUIS CARLOS DOS SAN-
TOS JTA

SUZUKI EN125 
YES LLE9929 9CDNF41LJAM302980 2009/2010 PRATA GASOLINA 224497120

MAURO DAFRA LASER 150 KXV3970 95VCS2H29AM001757 2009/2010
VERMEL-
HA GASOLINA  

ALAOR SUZUKI YES LQT3050 9CBNF41LJAM313957 2009/2010 PRETA GASOLINA  
REGINALDO SOARES FER-
REIRA YAMAHAFACTOR YBR125 KKNW9197 9C6KE1220A0107126 2009/2010

VERMEL-
HA GASOLINA 200447211

FREDERICO AUGUSTO B 
RODRIGUES HONDA

CG 150 TITAN 
ESD HFA4974 9C2KC15309R021178 2009/2010 PRATA GASOLINA 152719598

SANDRA HONDA BIZ 125 ES KXF3220 9C2JC4220AR120205 2009/2010 LILAS GASOLINA  

0 DAFRA SUPER 100 KVE7296 95VACZE89AM001049 2009/2010
VERMEL-
HA GASOLINA  

6



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012

Ano X   N° 3468

ALEXANDRE RODRIGUES 
DA SILVA HONDA CG 125 FAN KS LLA5963 9C2JC41109R523214 2009/2009 PRETA GASOLINA 178550558
MARIA DA LUZ DA SILVA HONDA CG 125 FAN KS KNV5796 9C2JC41109R038953 2009/2009 PRETA GASOLINA 165511427
LUCIANA CONCEICAO 
DOS SANTOS HONDA BIZ 125 KS LLB1463 9C2JC42109R104585 2009/2009

VERMEL-
HA  GASOLINA

TERESA HONDA CG 125 FAN KS KVD5603 9C2JC41109R515442 2009/2009
PRETA/
LARANJA GASOLINA  

EUGENIA HONDA CG 125 FAN KS KYT2869 9C2JC41109R070279 2009/2009 PRETA GASOLINA  
LUIZ AUGUSTO SANTOS 
RENNE HONDA CG 125 FAN ES KRT1153 9C2JC41209R079671 2009/2009 AZUL GASOLINA 153860138

DANIEL YAMAHA
FACTOR YBR125 
ED KYN4856 9C6KE120090029655 2009/2009 AZUL GASOLINA  

VILSON ANDRE ROCHA JTA
SUZUKI EN125 
YES LPJ7196 9CDNF41LJ9M284459 2008/2009 PRETA GASOLINA 143448960

FABRICIO DA SILVA DE 
MEDEIROS YAMAHAFACTOR YBR125 KKVG5903 9C6KE122090036146 2008/2009 PRATA GASOLINA 171128702

BANCO FINASA HONDA CG 150 TITAN HHC3240 9C2KC0810N24104 2008/2008
VERMEL-
HA GASOLINA 954083113

HUGO LEONARDO DA 
SILVA BARRETO HONDA CG 125 FAN KXG1701 9C2JC30708R173004 2008/2008 PRETA GASOLINA 987366548
ANDREIA HONDA CG 125 FAN LPD7666 9C2JC30708R146189 2008/2008 PRETA  GASOLINA
LUCIA DE FATIMA DO 
NASCIMENTO HONDA CG 125 FAN LSJ2293 9C2JC30708R135827 2008/2008 CINZA GASOLINA 955278562
BETANIA REGINA ALVES 
DE ALMEIDA YAMAHAYBR 125E LKR8367 9C6KE091080061521 2008/2008 AZUL GASOLINA 975513273
ROBSON ARAUJO HONDA CG 125 FAN KWF2411 9C2JC30708R575381 2008/2008 PRETA GASOLINA 966367383
0 HONDA CG 125 FAN LPJ4838 9C2JC30708R782697 2008/2008 CINZA GASOLINA  
0 HONDA CG 125 FAN KVZ2478 9C2JC30708R559255 2008/2008 PRETA GASOLINA  
GEUSIMAR RODRIGUES 
DA SILVA FILHO YAMAHAYBR 125E LRK1540 9C6KE091080062991 2008/2008 PRETA GASOLINA 987843940

JOSEMILDO SUZUKI
SUZUKI EN125 
YES LPH9866 9CDNF41LJ8M253810 2008/2008 PRETA   

VIVIANE DAFRA SPEED 150 KRG1260 95VCA1J289M038084 2008/2008 PRETA GASOLINA GASOLINA
MARCOS PAULO GOMES 
RIOS HONDA CG 150 TITAN KS KWF2403 9C2KC08108R214659 2008/2008 PRETA GASOLINA 970155751
LUIZ CLAUDIO MATTOS 
MARQUES HONDA CG 150 TITAN ES KRB6132 9C2KC08508R142717 2008/2008 CINZA  GASOLINA
0 HONDA CG 125 FAN LUL1886 9C2JC30708R514726 2008/2008 PRETA GASOLINA  
 PAMELA CRISTINA RAIN-
HA DE OLIVEIRA HONDA CG 125 FAN HGW7169 9C2JC30708R590532 2008/2008 CINZA GASOLINA 984444947
ANDRE DOS SANTOS 
CONCEICAO HONDA CG 150 TITAN KS KQP4311 9C2KC08108R247552 2008/2008

VERMEL-
HA GASOLINA 983697175

JOSE EDUARDO LEMOS 
DA SILVA HONDA CG 150 TITAN ES KXT1932 9C2KC08508R097918 2008/2008 PRETA GASOLINA 977055590
MAURO SERGIO GON-
CALVES DUARTE

SUN-
DOWN HUNTER 100 LKS8541 942JX8BD88M012034 2008/2008 PRETA GASOLINA 984912665

7



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012
Ano X N° 3468

0 YAMAHAYBR 125K LPE1936 9C6KE092080191112 2008/2008 PRETA GASOLINA  
0 HONDA NX-4 FALCON KYF1698 9C2ND07008R009759 2008/2008 PRETA GASOLINA  
JEFFERSON MELLO DOS 
REIS HONDA BIZ 125 ES KPR0937 9C2JA04208R110114 2008/2008 AMARELA GASOLINA 976285665
JORGE EDUARDO DE OL-
IVEIRA HONDA FAN CG 125 FAN LPH7060 9C2JC30708R175571 2008/2008 CINZA GASOLINA 117292842

JORGE HONDA
CG 150 TITAN 
ESD LKT1072 9C2KC08208R091012 2008/2008 PRETA GASOLINA  

LEANDRO MASCARENHAS 
DUARTE HONDA CG 125 FAN KRO0561 9C2JC30708R048007 2007/2008 CINZA GASOLINA 939428792
0 HONDA CG 125 FAN LPB7257 9C2JC30708R046420 2007/2008 PRETA GASOLINA  
0 YAMAHAYBR 125ED LTD1530 9C6KE090080022088 2007/2008 AZUL GASOLINA  

0 JTA
SUZUKI EN125 
YES KPX1681 9CDNF41LJ8M088743 2007/2008

VERMEL-
HA GASOLINA  

: FABIO DA SILVA JANU-
ARIO HONDA CG 125 FAN KXV1205 9C2JC30708R108549 2007/2008 PRETA GASOLINA 947555633
MARCUS VINICIUS DE 
ALMEIDA HONDA CG 125 FAN KXX1096 9C2JC30708R041264 2007/2008 PRETA GASOLINA 938916416

0 YAMAHAYBR 125K KVC3025 9C6KE092080152016 2007/2008
VERMEL-
HA  GASOLINA

0 HONDA CG 125 FAN KWN1494 9C2JC30708R052572 2007/2008 PRETA GASOLINA  
0 HONDA CG 150 TITAN KS KOS1240 9C2KC08108R092700 2007/2008 CINZA GASOLINA  
ROGERIO SILVA DOS 
SANTOS HONDA BIZ 125 ES LTD1706 9C2JA04208R051827 2007/2008 PRETA GASOLINA 949033979
LETICIA PESSANHA DA 
LUZ HONDA CG 125 FAN KWW1201 9C2JC30707R164950 2007/2007 PRETA GASOLINA 922716218
GRASIELE DE SOUZA 
MARTINS HONDA POP100 LST2158 9C2HB02107R033214 2007/2007 AMARELA GASOLINA 947965165
PEDRO PAULO RODRI-
GUES FILHO HONDA CG 125 FAN KZS9174 9C2JC30707R139163 2007/2007

VERMEL-
HA GASOLINA 917147626

RAFAEL FERREIRA 
MARINHO YAMAHA YBR 125K KVP1823 9C6KE092070136436 2007/2007

VERMEL-
HO GASOLINA 931022991

FABIA DA SILVA PEREIRA YAMAHAYBR 125E KXX0685 9C6KE091070031652 2007/2007 VERDE GASOLINA 918568293
ANDRE DOS SANTOS 
ROCHA HONDA CG 125 FAN KXL0766 9C2JC30707R170213 2007/2007 PRETA GASOLINA 922776830

BANCO HONDA CG 125 FAN KVL2096 9C2JC30707R221891 2007/2007
VERMEL-
HA   

VINICIUS HONDA CG 150 TITAN KS HDN1064 9C2KC08107R162814 2007/2007 PRETA  GASOLINA
JOSE IUDENES M RIBEIRO HONDA CG 125 FAN KWY0913 9C2JC30707R159593 2007/2007 PRETA GASOLINA 919453546

0
SUN-
DOWN WEB 100 EVO KYQ0762 94J1XPBB77M009598 2007/2007 PRATA  GASOLINA

MARCELO HONDA CG 125 FAN KUR4994 9C2JC30707R104651 2007/2007 PRETA GASOLINA  
ROGERIO DA SILVA LE-
MOS HONDA CG 125 FAN LSR1769 9C2JC30707R129088 2007/2007 PRETA GASOLINA 918290724
BANCO HONDA POP100 LRP2332 9C2HB02107R045406 2007/2007 AMARELA GASOLINA  

8



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012

Ano X   N° 3468

MARIEL DE SOUZA PEREI-
RA HONDA CG 125 FAN KYI0795 9C2JC30707R168100 2007/2007 PRETA GASOLINA 921578539
MONICA DE AZEVEDO 
NASCIMENTO HONDA CG 125 FAN KVX1498 9C2JC30707R191135 2007/20007 PRETA GASOLINA 923149414
IBRAIM SILVA DE AGUIAR HONDA CG 125 FAN LQL1770 9C2JC30707R062974 2006/2007 PRETA GASOLINA 906732000
0 YAMAHAYBR 125ED KZV7950 9C2KE090070012769 2006/2007 PRATA GASOLINA  

ALEXANDRE HONDA CG 125 FAN LKL4531 9C2JC30707R022506 2006/2007
VERMEL-
HA  GASOLINA

0 HONDA CG 125 FAN KUQ3424 9C2JC30707R018381 2006/2007 PRETA GASOLINA  
ANDRE LUIZ MOREIRA 
BOAVENTURA HONDA BIZ 125 ES KXC0603 9C2JA04207R025579 2006/2007 PRETA GASOLINA 907663311

0 JTA
SUZUKI EN125 
YES KZF0619 9CDNF41LJ7M052299 2006/2007 PRATA GASOLINA  

JOAO RIBEIRO DA SILVA 
NETO YAMAHAYBR 125K KUE1816 9C6KE092070086013 2006/2007 PRETA GASOLINA 909792666
JOSE ANTONIO DOS SAN-
TOS HONDA CG 150 TITAN ES KZR5615 9C2KC08506R825344 2006/2006 PRATA GASOLINA 877916934
ANDRE LUIS FERREIRA DE 
SANTANA YAMAHAYBR 125E LVB4930 9C6KE091060007622 2006/2006

VERMEL-
HA GASOLINA 879306238

 PAULO FRANCISCO DE 
OLIVEIRA JTA

SUZUKI INTRUD-
ER 125 LUW6250 9CDMF41AJ6M018765 2006/2006 PRETA GASOLINA 886535883

BANCO FINASA S/A HONDA CG 125 FAN KUN3791 9C2JC30706R834830 2006/2006
VERMEL-
HA GASOLINA 878334114

MARINA SILVA DE SOUZA HONDA CG 125 FAN KZS4461 9C2JC30706R911995 2006/2006 PRETA GASOLINA 890471789
BANCO FINASA HONDA NXR 150 BROS LVA7732 9C2K003106R011277 2006/2006 AZUL GASOLINA 891476369
ADEMILSON SOARES FER-
REIRA JUNIOR HONDA CG 150 TITAN KS KWN2464 9C2KC08108R866153 2006/2006 AZUL GASOLINA 987397583
ISRAEL JOAO DOS SAN-
TOS HONDA CG 125 FAN LVD9608 9C2JC30706R902558 2006/2006 PRETA GASOLINA 890463476
WALTER HONDA CG 125 FAN KZS5685 9C2JC30708R935508 2006/2006 PRETA GASOLINA  
ALEXANDRE BAPTISTA DA 
FONSECA HONDA CG 125 FAN LBW7669 9C2JC30706R929947 2006/2006 PRETA GASOLINA 893906417
0 YAMAHAYBR 125K KZU9202 9C6KE092000051708 2006/2006 PRATA GASOLINA  
0 YAMAHAYBR 125ED KWC1301 9C6KE090060010565 2006/2006 PRETA GASOLINA  
LUIZ CARLOS MARTINS YAMAHAYBR 125K KZW3671 9C6KE092060022633 2006/2006 PRETA GASOLINA 879997796

DEILSON DECIO UBALDO HONDA CG 125 FAN KZS4687 9C2JC30706R892054 2006/2006
VERMEL-
HA GASOLINA 890952329

0 HONDA CG 125 FAN KZI0336 9C2JC30706R938896 2006/2006 PRETA GASOLINA  
VALDEMIRO RODRIGUES 
DA SILVA HONDA BIZ 125 ES KYW0332 9C2JA04206R879170 2006/2006 PRETA GASOLINA 894513141
JOAO HONDA CG 125 FAN KZU2646 9C2JC30706R808374 2005/2006 PRETA  GASOLINA
0 HONDA CG 150 TITAN KS KZY0874 9C2KC08106R018308 2005/2006 CINZA GASOLINA  
JOSIANE SILVA DAS NE-
VES HONDA CG 125 FAN LUX4011 9C2JC30706R805792 2005/2006

VERMEL-
HA GASOLINA 875842771

VANDERSON HONDA CG 150 TITAN KS KZR1624 9C2KC08106R006096 2005/2006 AZUL GASOLINA  

9



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012
Ano X N° 3468

LUCIANO DA SILVA 
MENDES HONDA

CG 150 TITAN 
ESD LUY1943 9C2KC08206R005390 2005/2006 PRATA GASOLINA 866996893

ANTONIA LEDA DO N DOS 
SANTOS HONDA C100 BIZ MAIS KZF0200 9C2HA07205R007903 2005/2005 AZUL GASOLINA 864171560
TOMAS HONDA CG 150 SPORT KZR2768 9C2KC08605R008104 2005/2005 PRETA GASOLINA  
FRANCISCO DA SILVA 
MASELLI HONDA CG 150 SPORT LVB1604 9C2KC08605R021216 2005/2005

VERMEL-
HA GASOLINA 865441510

THIAGO ANTONIO RODRI-
GUES DA ROCHA HONDA

CBX 250 TWIST-
ER LPT1380 9C2MC35005R039672 2005/2005

VERMEL-
HA GASOLINA 861112121

0 HONDA CG 150 TITAN KS LQD1248 9C2KC08105R162521 2005/2005 PRETA GASOLINA  
WENDELL REZENDE DA 
SILVA YAMAHAYBR 125ED LPE1123 9C6KE042050036501 2005/2005 PRETA GASOLINA 853565651
0 HONDA CG 125 FAN LQA1290 9C2JC30705R046182 2005/2005 AZUL GASOLINA  
SANDRA ROSA VIRGILIO YAMAHAYBR 125K KOJ7877 9C6KE044050116296 2005/2005 PRETA GASOLINA 857115219
GRACIELI HONDA CG 150 TITAN KS LQD1473 9C2KC08105R140124 2005/2005 PRETA GASOLINA  

DANIELA SOUZA BARROS HONDA CG 125 FAN KZR0567 9C2JC30705R070400 2005/2005
VERMEL-
HA GASOLINA 864278829

0 HONDA CG 150 TITAN ES LPX1400 9C2KC08505R062087 2005/2005 AZUL GASOLINA  
LEANDRO FERNANDES 
PAVAO HONDA

CBX 250 TWIST-
ER KZW0473 9C2MC35005R040715 2005/2005 PRETA GASOLINA 863483046

ADRIANO HONDA CG 150 TITAN KS LSY0996 9C2KC08105R075817 20042005 AZUL  GASOLINA
CLAYTON ERNESTO 
ATAIDE ROCHA YAMAHAYBR 125K KWD0711 9C6KE044050074082 2004/2005 PRATA GASOLINA 836911300

OLDEMAR FONSECA HONDA
CG 150 TITAN 
ESD LQE0793 9C2KC08205R000084 2004/2005

VERMEL-
HA GASOLINA 839046715

0 YAMAHAXTZ 125 LQY0924 9C6KE038050018598 2004/2005 AZUL GASOLINA  
JOSE DE SOUSA VIEIRA HONDA CG 150 TITAN KS KWF0732 9C2KC08105R067270 2004/2005 AZUL GASOLINA 850718899
ERON LEITE DOS SANTOS HONDA CG 150 TITAN KS LTC0357 9C2KC08104R044417 2004/2004 AZUL GASOLINA 829329501
FLAVIO SOARES DOMIN-
GOS HONDA CG 150 TITAN ES KZD0052 9C2KC08504R011701 2004/2004 PRETA GASOLINA 830696148
GILDA STEINKOFP PINTO YAMAHAYBR 125K KMN3708 9C6KE044040070216 2004/2004 CINZA GASOLINA 838978444
SONIA YAMAHACRYPTON T105E KQJ2157 9C6KE047040015424 2004/2004 PRATA GASOLINA  
ELIANE HONDA C100 BIZ DGT2191 9C2HA07004R021942 2004/2004 PRETA  GASOLINA
LUIZ CARLOS DE AN-
DRADE HONDA CG 150 TITAN KS LPC0551 9C2KC08104R080495 2004/2004 VERDE  GASOLINA
MILENE ALVES DE JESUS HONDA C100 BIZ LPO0551 9C2HA07004R033995 2004/2004 PRETA GASOLINA 833361996
LEONARDO DE SOUZA HONDA CG 150 TITAN KS KNY0170 9C2KC08104R071616 2004/2004 VERDE GASOLINA 836063201
WELLINGTON HONDA C100 BIZ LTN0284 9C2HA07004R021869 2004/2004 PRETA GASOLINA  
FABIANO HONDA C100 BIZ ES LCN5811 9C2HA07104R056952 2004/2004 PRETA   
JOSE HONDA CG 150 TITAN ES LRE0684 9C2KC08504R033419 2004/2004 VERDE GASOLINA  

RAFAEL COELHO DA SILVAHONDA
CG 125 TITAN 
KSE LRO0166 9C2JC30214R616667 2003/2004 PRETA GASOLINA 819587672

LEANDRO PINTO DE 
AZEREDO HONDA CG 125 TITAN KS LSB0335 9C2JC30104R007839 2003/2004 PRETA GASOLINA 824853393
CLOVIS VIEIRA CHAVES HONDA C100 BIZ ES LTT0095 9C2HA07104R006987 2003/2004 AZUL GASOLINA  

10



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012

Ano X   N° 3468

WENDELL DA SILVA 
FIGUEIREDO YAMAHAXTZ 125K KOJ7875 9C6KE038040011646 2003/2004

VERMEL-
HA GASOLINA 857112295

BRUNO DA SILVEIRA PEI-
XOTO HONDA

CBX 250 TWIST-
ER KOE0088 9C2MC35004R009236 2003/2004

VERMEL-
HA GASOLINA 820279226

MARIO HONDA C100 BIZ ES LOX0361 9C2HA07103R055741 2003/2003
VERMEL-
HA GASOLINA  

EUNICE APARECIDA SAN-
TANA CARDOSO HONDA C100 BIZ AKS7902 9C2HA07103R030621 2003/2003 AZUL GASOLINA 799001244
ANDRE DOS SANTOS 
MARTINS HONDA

CG 125 TITAN 
KSE LOU6878 9C2JC30013R693383 2003/2003 VERDE GASOLINA 809848104

TIAGO ROBERTO DA 
SILVA CAMPOS HONDA 

CBX 250 TWIST-
ER LOS7495 9C2MC35003R134401 2003/2003 PRATA GASOLINA 806934794

FRANCISCO HONDA
CG 125 TITAN 
KSE LFP7892 9C2JC30213R659772 2003/2003 AZUL GASOLINA  

JOSEFA ESTEVES DE SAN-
TANA HONDA CG 125 CARGO LOQ2063 9C2JC30303R103172 2003/2003 BRANCA GASOLINA 803080778
JOEL RODRIGUES PEREI-
RA HONDA C100 BIZ KOE0090 9C2HA07003R018503 2002/2003 AZUL GASOLINA 820358797
PAULO ROBERTO DIONI-
SIO HONDA CG 125 TITAN KS KIZ7520 9C2JC30103R049550 2002/2003 AZUL GASOLINA 791201309
ANA HONDA CG 125 TITAN KS LOG1416 9C2JC60103R031267 2002/2003 VERDE GASOLINA  
CESAR ALVES MENDES YAMAHACRYPTON T105E LOC3511 9C6KE020020051436 2002/2002 VERDE GASOLINA 785352139
ROBERTO YAMAHAYBR 125ED LOG9784 9C6KE026020017189 2002/2002 PRATA GASOLINA  
 AILTON ALMEIDA SAN-
TOS HONDA CG 125 TITAN ES LNX8488 9C2JC30202R113506 2002/2002

VERMEL-
HA GASOLINA 779762126

MARCIO LUIZ CORREA DA 
PAIXAO HONDA CG  TITAN KS LNZ3673 9C2JC30102R034464 2001/2002 VERDE GASOLINA 775629154
ERICK YAMAHAYBR 125E LNN3289 9C6KE010010044342 2001/2001 AZUL GASOLINA  
ROBERTO HONDA CG 125 TITAN KS LNQ5569 9C2JC30101R252435 2001/2001 PRATA GASOLINA  
SERGIO EDUARDO FER-
REIRA DA CUNHA HONDA CG 125 TITAN KS KNS2243 9C2JC30101R141473 2001/2001 VERDE GASOLINA 759993335
INACIO SARAIVA HONDA CG 125 TITAN ES LNT8377 9C2JC30201R088806 2001/2001 VINHA GASOLINA 774748168

RENATO HONDA C100 BIZ LNK1468 9C2HA07001R023343 2001/2001
VERMEL-
HA  GASOLINA

0 HONDA CG 125 TITAN KS SP 9C2JC30101R110881 2001/2001 PRETA GASOLINA S/RENAVAM
ALPHA HONDA C100 BIZ KMV3824 9C2HD07001R012476 2001/2001 PRETA GASOLINA  
FABIO LUIZ LEMOS D 
OLIVEIRA HONDA CG 125 TITAN KS LNK0963 9C2JC30101R159861 2001/2001 CINZA GASOLINA 762887524
ANDERSON DOS SANTOS 
VILELA HONDA CG 125 TITAN ES KMY8839 9C2JC30201R037953 2001/2001 PRATA GASOLINA 754909689
LUIS BARROS DE LIMA HONDA CG 125 TITAN ES KMX6754 9C2JC30201R032007 2001/2001 VERDE GASOLINA 753564955
BILLI GRAN TRINDADE 
NARCIZO HONDA CG 125 TITAN ES LNI0875 9C2JC30201R050865 2001/2001 AZUL GASOLINA 760477582
GELSON HONDA CG 125 TITAN ES KNL4656 9C2JC30201R047526 2001/2001 PRATA GASOLINA  
ANTONIO HONDA C100 BIZ ES KNH8765 9C2HA07101R223054 2001/2001 AZUL GASOLINA  

11



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012
Ano X N° 3468

LEANDRO GONSALVES 
DOS SANTOS HONDA CBX 200 STRADA LNO7837 9C2MC27001R006246 2000/2001 AZUL GASOLINA 768613582
LUIS CARLOS CORREIA DE 
SOUZA HONDA CG 125 TITAN KS KMI9929 C2JC30101R064695 2000/2001 PRATA GASOLINA 751126594
POLICIA MILITAR DO RIO 
GRANDE DO NORTE HONDA NX-4 FALCON MXP1336 9C2ND0700YR008041 2000/2000 PRATA GASOLINA 737179465
JAIME FRANKLIN BORGES 
DA SILVA HONDA CG 125 TITAN ES KPS7123 9C2JC3020YR040509 2000/2000 PRATA  GASOLINA
MARIA HONDA C100 BIZ ES LNC8921 9C2HA0710YR227597 2000/2000 AZUL GASOLINA  
EDLA BARRETO NUNES HONDA C100 BIZ ES LNE5814 9C2HA0710YR242489 2000/2000 AZUL GASOLINA 739336673
GILBERTO FERREIRA DE 
LIMA

KASIN-
SKI GF 125 KMV5183 93FGF125KYA002270 2000/2000 PRETA GASOLINA 752400665

GILMAR RODRIGUES BAS-
TOS HONDA CG 125 TITAN ES LLD1174 9C2JC3020YR053222 2000/2000 PRATA GASOLINA 747705461
EMERSON DE CASTRO 
LOUREDO HONDA C100 BIZ LNJ3556 9C2HA0700YR039140 2000/2000

VERMEL-
HA GASOLINA 762022299

0 HONDA NX 200 SP 9C2MD2700YR000544 1999/2000 ROXA GASOLINA S/RENAVAM
MARCELO SANTOS DE 
AZEVEDO HONDA C100 BIZ LSX0881 9C2HA0700YR004614 1999/2000 AZUL GASOLINA 844327930
KATY HONDA CG 125 TITAN KOM6242 9C2JC2500YR102762 1999/2000 AZUL GASOLINA  
DENIVAL FURTADO HONDA C100 BIZ KML1405 9C2HA0700YR009999 1999/2000 PRETA GASOLINA 745416535
0 HONDA C100 BIZ SP 9C2HA0710YR214211 1999/2000 AZUL GASOLINA S/RENAVAN
JOSINETE HONDA C100 BIZ ES LCP7169 9C2HA0710YR202208 1999/2000 PRETA GASOLINA  

SILEIDE SANTOS DA CRUZHONDA C100 BIZ KRV0026 9C2HA0700YR013797 1999/2000
VERMEL-
HA GASOLINA 822064251

ANTONIO GUEIROS DA 
SILVA HONDA CBX 200 STRADA KNL2231 9C2MC2700XR000960 1999/2000 PRETA GASOLINA 729718786
JAQUELINE HONDA C100 BIZ LCM7040 9C2HA070XWR009085 1998/1999 PRETA GASOLINA  
DANIELLE COSTA DA 
SILVA HONDA CBX 200 STRADA KMP7621

9C2MC270W-
WR025512 1998/1998

VERMEL-
HA GASOLINA 705454550

ELIAS RIBEIRO DA CA-
OSTA FILHO HONDA C100 BIZ LCQ1562

9C2HA070W-
WR021047 1998/1998

VERMEL-
HA GASOLINA 712559221

ELIZABETH MARIANO DA 
SILVA YAMAHACRYPTON T105E KOH1626 9C6KE0020W0009860 1998/1998 PRETA GASOLINA 712722289
JADER MOREIRA MELGAR HONDA CG 125 TITAN MPO5095 9C2JC250VVR124205 1997/1997 AZUL GASOLINA 674930274
ROBERTO HONDA CG 125 TITAN KNL0530 9C2JC250TTR009903 1996/1996 CINZA   
VALDIR HONDA CG 125 TITAN LAG3903 9C2JC2501SRS93126 1995/1995 PRETA GASOLINA  

ALAN HONDA CBR 450 SR LKO0094 9C2PC2401R100081 1989/1990
VERMEL-
HA GASOLINA  

FABIO HONDA CG 125 GOQ6227 CG125BR5100356 1986/1986
VERMEL-
HA GASOLINA  

0 HONDA XL 125 S KPV8021 XL125BR1015951 1985 PRETA GASOLINA  

ALEXANDER HONDA CB 400 KWL0280 CB400BR2104000 1984/1984
VERMEL-
HA GASOLINA  

JOSE HONDA CG 125 KUF0842 CG125BR1341578 1983/1983
VERMEL-
HA GASOLINA  

12



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012

Ano X   N° 3468

SERGIO HONDA ML 125 LKS0192 CG125BR2036339 1981/1981 MARRON   

RENATO HONDA CG 125 KUL0465 CG1251038621 1978/1978
VERMEL-
HA GASOLINA  

AGUINALDO HONDA CG 125 FG632 CG 125 1002698 1977/1977
VERMEL-
HA GASOLINA  

0 HONDA TITAN SP 9C2JC250WWR216547 AZUL   

0 HONDA CG 150 FAN ESI MHK8938 9C2KC1550AR199079  
VERMEL-
HA   

0 HONDA CG 125 FAN KZB0376 9C2JC30707R066156  PRETA   
0 HONDA CG 150 TITAN KS LST2407 9C2KC08108R137982  PRETA GASOLINA  
0 HONDA TITAN 150 KZB0703 9C2KC08507R088688  PRATA   

0
KA-
SINSK COMET SPC 93FCR250BDM008168  

VERMEL-
HA GASOLINA  

0 HONDA POP 100 HHL1673 SN  PRATA   

0 HONDA TWISTER LSN2673 9C2MC35008R091120  
VERMEL-
HA   

0 HONDA BIZ LNM7291 9CHA07001R037929  AZUL   
0 HONDA BIZ SP 9C2HA0700VR009194  PRETA   
LEONARDO DOS SANTOS 
DA COSTA YAMAHAXTZ SP 9C6KE1250A0019322  

VERMEL-
HA GASOLINA S/RENAVAM

0 HONDA FAN LOL8979 9C2JC30103R155647  PRETA   
0 HONDA BIZ KVM2756 9C2JA04208R074484  PRETA   

0 HONDA BIZ 125 KXX5839 9C2JC4230AR112850  
PRETA/
AZUL   

0 HONDA CARGO SP 9C2JC41308R300863  BRANCA   
0 HONDA TITAN KVJ2361 9C2JC30708R085407  PRETA   

0 HONDA CG 125 TITAN KS MQT3952 9C2JC30101R080616  
VERMEL-
HA   

0 HONDA FAN LOV8574 9C2JC30213R642024  PRETA   

0 HONDA BIZ LCS9537 9C2HA0700XR046417  
VERMEL-
HA   

0 YAMAHAFACTOR KVD7693 9C6KE122090040362  PRATA   

0 HONDA BIZ LOV4764 9C2HA07102R064090  
VERMEL-
HA   

0
SUN-
DOWN WEB EVO KVV1821 94J1XPBD77M010995  PRATA   

0 HONDA FAN LTX2305 9C2JC30708R624303  PRETA   
0 HONDA C100 BIZ ES LCP4598 9C2HA07104R045252  AZUL   

0 HONDA BIZ 100 LOF5719 9C2HA07103R000434  
VERMEL-
HA   

EUGENIO GLORIA YAMAHAFAZER SP 9C6KG0460C0039520  
VERMEL-
HO GASOLINA S/RENAVAM

0 YAMAHAYBR 125K KXY1414 9C6KE092080172203  PRETA GASOLINA  

0
SUN-
DOW MAX SP 94J2XDC578M022997  PRATA   

0 YAMAHAYBR KZT8558 9C6KE091060019337  PRETA   

13



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012
Ano X N° 3468

WASHINGTON DANTAS 
DOS SANTOS HONDA CG 125 FAN KS LPW8311 9C2JC4110BR730838  

VERMEL-
HA   

0 HONDA BIZ SP 9C2HA07004R012727  PRETA   
0 YAMAHAFACTOR SPC 9C6KC1200A0041496  ROXA   
0 HONDA BIZ SP 9C2HA07003R004851  PRETA   
0 YAMAHAFACTOR YBR125 KKYR2042 9C6KE122090004558  PRETA GASOLINA  
0 YAMAHACRYPTON KNP9020 SN  PRETA   
0 HONDA TITAN SP 9C2KC08501R084724  CINZA   

0 HONDA FAN 125 KRU1614 9C2JC4110AR672710  
VERMEL-
HA   

0
KASIN-
SKI WIN SP 93FWNBADAM001312  PRATA   

0 HONDA BIZ SP 9C2HA07001R010385  PRETA   
0 HONDA FAN SP 9C2JC4110BR422782  PRETA   
0 HONDA BIZ S/P 9C2HA0700YR003894  VERDE   
0 HONDA BROS SP 9C2KD02804R015305  PRETA   
0 YAMAHAYBR FACTOR SP 9C6KC122090079264  PRATA   
0 HONDA BIZ 125 ES LOY5033 9C2JA04206R882528  PRETA GASOLINA  
0 YAMAHAYBR LRT0960 9C6KE01001003481  PRATA   
0 HONDA CG 125 LJO0350 SN  PRETA   
0 HONDA CARGO LSW0305 9C2JC30304R003130  PRETA   
0 SUZUKI INTRUDER 125 KUW5855 9CDNF41AJ8M052540  AZUL GASOLINA  
Caberá ao arrematante depositar o valor do arremate na conta indicada pelo leiloeiro, no prazo de 24 horas. Incidirão ao valor do lance oferecido de 
Comissão do Leiloeiro, ICMS, ISS e despesas com o preparo da hasta pública. Os veículos serão vendidos no estado em que se encontram, A PRE-
FEITURA DA CIDADE SÃO JOÃO DE MERITI, através SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL solicitou ao Órgão Executivo de 
Trânsito (DETRAN) a desvinculação dos débitos incidentes sobre os prontuários dos mesmos, de acordo com Artigo 11, Parágrafo Único da Reso-
lução n º 331, de 18.08.2009 através de processo administrativo no DETRAN, o arrematante deverá acompanhar junto ao DETRAN o resultado da 
referida desvinculação do veículo arrematado. Não haverá restituição de valores referentes ao arremate. Caberá ao arrematante a retirada do veículo, 
após, liquidado o pagamento integral do arremate, assinando no ato da retirada a declaração de exatidão do veículo adquirido e arrematado no leilão. 
Ficam cientes os interessados e arrematantes de que os débitos de IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados (mora; seguro DPVAT; 
taxa DAD (DETRAN) e Licenciamento Anual (DETRAN), correspondente ao ano em curso, e os DUDAs necessários para transferência, 2º via, baixa 
de alienação, baixa de sucata, serão por conta dos arrematantes. Ficando sob a responsabilidade do arrematante a transferência de propriedade do 
veículo no prazo legal. O não pagamento dos valores referentes à arrematação ou a não retirada dos veículos no prazo previsto, incidirá em multas 
previstas em lei e despesas com estadia do veículo. Caberá ao arrematante a legalização do veículo arrematado no prazo de 30 dias após a emissão 
da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro sob pena da incidência de multa e perda de pontos na Carteira de Habilitação tudo de acordo com a legislação 
em vigor. Cientes os proprietários que o prazo para pagamento dos débitos, e retirada do veículo se estende até a data do leilão com o comprovante 
de pagamento dos débitos (IPVA e seus agregados/ multas, estadia e reboque, alem da documentação exigida para a retirado do bem do depósito) 
devidamente quitados. A retirada e pagamento das diárias e demais encargos serão realizadas na ALARM RIO 2004, na Avenida Getulio Vargas, nº 
49, Vila São José, São João de Meriti, RJ, CEP 25.575-613, telefone (21) 3755-3516. No ato do leilão o arrematante emitirá  um cheque com o  valor 
do lance  oferecido e custas do leiloeiro a título de  caução para depósito na data seguinte  a realização do leilão. O leiloeiro no ato do leilão não 
receberá valor em espécie e fornecerá ao arrematante, após a caução feita com  cheque, recibo provisório do leiloeiro para posterior emissão da Nota 
Fiscal de Serviços. O cheque caução será depositado no prazo de 24 horas após a realização do leilão ou poderá ser substituído, dentro do mesmo 
prazo, por TED, DOC ou através de DEPÓSITO BANCÁRIO IDENTIFICANDO O DEPOSITANTE. A emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro 
ocorrerá na data seguinte ao leilão no Escritório de Leilões, localizado na Avenida Treze de Maio, nº 47, grupo 912, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP. 
20031-007, telefax (21) 2240-7858. Informações complementares  sobre as condições do leilão poderão ser obtidas através pelo site; www.edgarcar-
valholeiloeiro.com.br ou através do endereço eletrônico carva61@attglobal.net  ou, ainda, pelo telefax: (21) 2240-7858 e 2220-6452.  Serve o presente 
Edital de Notificação e Leilão para ratificar a exigência do Artigos 4º e 5º da Resolução 331/09, dando ciência para a retirada do bem e não proceden-
do será realizado um novo leilão.  E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente Edital, que será afixado nas 
dependências da PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MEITI/ RJ, no depósito da ALARM RIO 2004, no Escritório do Leiloeiro - ficando os 
devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas. São João de Meriti / RJ, em 15 de maio de 2012. PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÂO GERAL.

14



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012

Ano X   N° 3468

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

PORTARIA Nº. 260/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, LUIZ HENRIQUE DEUSEMAR FERREIRA, 
matrícula nº. 1923-04, do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, 
símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de maio de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                    JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 261/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, MARCELO MAXIMIANO PEREIRA DA COS-
TA, matrícula nº. 1928-04, do Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico Administrativo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de 

NOTIFICAÇÃO 

Para fins de promover a publicidade, comunicamos aos Partidos 
Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais, 
com sede no município, que foi creditado os recursos financeiros 
sob bloqueio em 04/05/2012, em conta vinculada ao Contrato de 
Repasse n° 0303.350-49/2009 sob a gestão do Ministério do Turis-
mo o valor de R$ 18.733,00 (dezoito mil setecentos e trinta e três 
reais), ao Município de São João de Meriti, no âmbito do Programa 
Esporte e Lazer na Cidade que tem por objeto a Revitalização de 
Quadra na Praça Trezentos.

SECRETATIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E GESTÃO

PODER LEGISLATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO
N° 015/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 18548/2011

VALOR: R$5.462.435,00

Pregão Presencial pata Registro de Preço n° 015/2012 – Objeto: 
Contratação de empresa especializada para eventuais fornecimen-
tos de materiais de construções diversos. Realização: 29/05/2012 
às 11 horas.

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar – 
Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 1 
(uma) caixa de papel A4 e pen drive ou CD para gravação do Edital 
e Carimbo de CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 2651-1472. 
ROMERO AGRA NASCIMENTO – Pregoeiro. Em 15/05/2012

São João de Meriti, a partir de 1º. de  maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de maio de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                             JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                         JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 262/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, VANDERLEI DO NASCIMENTO, matrícula nº. 
1922-04, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico Administra-
tivo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a 
partir de 1º. de  maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de maio de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                 JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                          JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 263/2012-MD.
 A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, ELIAS VITALIANO NICÁCIO, matrícula nº. 
1864-10, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico Administra-
tivo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a 
partir de 1º. de  maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de maio de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                     JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                          JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 264/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, MARCO AURELIO DANIEL MENDES JU-
NIOR, matrícula nº. 2060-03, do Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico de Planejamento, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de 
São João de Meriti, a partir de 1º. de  maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de maio de 2012.

PORTARIA Nº. 265/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, OSWALDO CASANOVA DE LIMA, matrícula 
nº. 1446-03, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico de Pla-
nejamento, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de maio de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                         JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                         JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 266/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, ADILSON DA SILVA FREIRE, matrícula nº. 
1364-05, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico Financeiro, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de maio de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                         JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                     JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 267/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, ALBERTO ROGERIO DA CONCEIÇÃO LA-
RANJA, matrícula nº. 1957-10, do Cargo em Comissão de  Chefe 
de Divisão, símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de maio de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                         JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                        JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

15



São João de Meriti
Quarta-feira, 16 de maio de 2012
Ano X N° 346816

PORTARIA Nº. 268/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, ANTONIO CARLOS RODRIGUES CARVA-
LHAL, matrícula nº. 1249-04, do Cargo em Comissão de Assessor 
Técnico Financeiro, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São 
João de Meriti, a partir de 1º. de  maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de maio de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                       JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                        JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 269/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, THAIS BAPTISTA FERREIRA, matrícula nº. 
1937-05, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico Financeiro, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de maio de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                    JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                         JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 270/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, ALEXANDRE TEIXEIRA DA SILVA, matrícula 
nº. 1930-11, do Cargo em Comissão de Assessor Jurídico, símbolo 
AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 04 de maio de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                              JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente               2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                        JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

MARCOS  MUILER                                      JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                        JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário


